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Info Day për Programet Europiane të Kërkimit dhe Inovacionit 
Data dhe ora: E hënë, 12 Maj 2025 | 09:30-14:30
Vendi: Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës (UAMD) 
	Axhenda	
Kjo ditë informuese zhvillohet për të dhënë informacion të nevojshëm dhe të fundit për Programin Horizont Evropa në pëgjithësi si dhe tema të tjera specifike si:
· Hapa praktike se si të regjistrojmë organizatën tonë në Portalin “Funding and Tenders”;
· Informacion i dobishëm mbi kërkimin për një partner projekti;
· Fakte dhe të dhëna për progresin e Shqipërisë në Horizont Evropa;
· Shkëmbim eksperiencash, hapësira për bashkëpunim dhe projekte të përbashkëta.
	09:30-10:00
	Regjistrimi i pjesëmarrësve

	
10:00-10:20
	
Hapja e aktivitetit

· Përshëndetje nga Rektori i UAMD
· Fjala përshëndetëse nga përfaqësues i AKKSHI


	10:20-11:00
	Prezantimi i Programit Horizon Europe

· Objektivat, struktura dhe mundësitë për kërkues dhe institucione dhe Programi i ri i Punes per vitin 2025
· Fokus tek roli i universiteteve dhe bashkëpunimi ndërkombëtar

Folës: Përfaqësues i AKKSHI / NCP për Horizon Europe

	11:00-11:30


	Programi COST: Rrjetëzimi Evropian për Bashkëpunim në Kërkim

· Si të përfshihemi në aksione COST
· Mundësi për studiues të rinj dhe kërkues individualë per 70 Aksionet e reja te COST

Folës: NCP për COST në Shqipëri

	11:30-12:00
	Programi EUREKA: Bashkëpunimi në Inovacion dhe Teknologji
· Rruga për SME-të dhe universitetet në kërkime të orientuara nga industria
· Projektet  Networking Project

Folës: Përfaqësues i AKKSHI / NPC për EUREKA

	12:00-12:30
	EURAXESS: Mbështetje për kërkuesit ndërkombëtarë

· Mundësitë për mobilitet dhe zhvillim karriere për kërkuesit shqiptarë
· Portali EURAXESS dhe si të përdoret

Folës: Përfaqësues nga rrjeti EURAXESS Shqipëri	

	12:30-13:00
	Pyetje & Përgjigje

· Diskutim i hapur me pjesëmarrësit
· Këshilla praktike për aplikim dhe bashkëpunim ndërkombëtar


	13:00-14:30
	Takime B2B / Rrjetëzim (Networking)

· Mundësi për kontakte mes kërkuesve, profesorëve dhe përfaqësuesve të AKKSHI
· Konsultime të shkurtra për ide projektesh
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